Российская Федерация
Глава Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022                                                                                                         № 11

Об организации противопаводковых
мероприятий на территории
  Заринского сельского поселения в 2022 году

       В соответствии с Законом Омской области от 20 декабря 2004 года № 586-ОЗ «О защите населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования Заринское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области, в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения Заринского сельского поселения в период весеннего половодья в 2022 году    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Образовать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав (приложение № 1).

2.Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Заринского сельского поселения на весенний период 2022 года (приложение № 2).

3. Привлечь силы и средства Заринского сельского поселения, для ликвидации ЧС при прохождении весеннего половодья в 2022 году.

4.Рекомендовать Главе ИП КФХ Говин – Говину А.Г., населению Заринского сельского поселения принять меры по проведению мероприятий для пропуска талых вод в целях уменьшения риска возникновения ЧС в период весеннего паводка 2022 года.

5.Контроль, за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Заринского сельского поселения:                              В.В.Бондаренко
Приложение № 1

Состав  противопаводковой  комиссии
Заринского сельского поселения:

	Бондаренко В.В. – председатель комиссии
	Глава Заринского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Говин А.Г.
	Глава ИП КФХ Говин (по согласованию)

	Петровский А.В.
	слесарь участка с. Заря Свободы МУП ЖКХ «Лесногорское» (по согласованию)

	Гених В.А.
	староста д. Чапаево (по согласованию)

	Лихачев А.В.
	староста д. Райнфельд (по согласованию)

                                                                                                 Приложение № 2

План противопаводковых мероприятий
Заринского сельского поселения на весенний период 2022 года.

№
п/п

  Наименование
  мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
выполнения

Примечание

1
	Разработка плана
комплексных мероприятий
по подготовке и пропуску
весеннего паводка на
закрепленной территории
	Глава сельского
поселения, ИП КФХ «Говин»
	до 01.03.2022 г.

	2
	Создание оперативных
сил и средств для
ликвидации Ч.С.
	Глава поселения
	до 01.04.2022 г.
	На базе ИП КФХ «Говин»

3
	Организация работы с
жителями по ликвидации
стихийных свалок, очистке
прилегающих к домам
кюветов и водосточных
труб.

Противопаводко-
вая комиссия,
жители поселения.

до 01.04.2022 г.

	4
	Очистка крыш от снега
	население
	до 02.04.2022 г.

4
	Проверка объектов
жизнеобеспечения
на предмет безаварийной
работы (эл.тепло,       водоснабжения)
	Глава поселения,
Специалист ЖКХ

Март
Апрель

5
	Дежурство членов проти-
вопаводковой комиссии
для оперативного
решения возникающих
задач

Противопаводко-
вая комиссия

	В паводковый
период

6
	Информирование населения о прохождении
весеннего паводка, прово-
димой работы по защите
населения и территории
от Ч.С. вызванных паводком, состоянием источников водоснабжения
 и качества воды

ЦТСЭН по Марьяновскому
району,
противопаводковая
комиссия

В паводковый
период

	7
	Вывоз снега с территорий
организаций, мест сбора
Т.Б.О.
	Руководители
организаций,
администрация
поселения.
	до 01.04.2022 г.

	8
	Расчистка кюветов, нарезка
русел для пропуска талых
вод, в местах постоянного
оттока.
	Руководители
организаций,
администрация
поселения.
	до 01.04.2022 г.

	9
	Подготовка техники для проведения очистных работ производственных объектов, дорог в противопаводковый период
Трактор К-700 с навеской
Трактор МТЗ-80 (по согласованию)

Глава поселения
	до 12.04.2022 г.
	ИП КФХ Говин

	10

	Расчистка водопропускных
труб на дорогах  в черте
поселения
	Балансосодержатели
дорог, жители частного сектора
	с 12.04.2022 г.

Силы и средства Заринского сельского поселения, привлекаемые для ликвидации ЧС при прохождении весеннего половодья в 2022 году.

	Наименование организации, л/с и техника которой привлекаются  к ликвидации ЧС
	Силы и средства

	Количество л/с всего деж. Смена (чел.)
	Наименование техники и её количество (ед.)

	Водооткачивающая
	Инженерная
	Автомобильная

	ИП Глава КФХ Говин А.Г.
	6
	Мотопомпа – 1 ед.

МТЗ – 82 – 1 ед.
	ГАЗ 3307

	МУП ЖКХ «Лесногорское»
	3

	МТЗ -80   - 1 ед.